
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

03.01.2023  № 5 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

06 січня 2023 р. 

за № 33/39089 

Про затвердження Переліку підстав для здійснення 

позапланових заходів державного контролю за 

дотриманням законодавства про харчові продукти, 

корми, побічні продукти тваринного походження, 

здоров’я та благополуччя тварин на період воєнного 

стану 

Відповідно до Законів України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у 

сфері господарської діяльності» та «Про державний контроль за дотриманням 

законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, 

здоров’я та благополуччя тварин», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та 

продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 

лютого 2021 року № 124, пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 

2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного 

ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Н АК АЗ УЮ :  

1. Затвердити Перелік підстав для здійснення позапланових заходів державного 

контролю за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 

тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин на період воєнного стану, що 

додається. 

2. Державній службі України з питань безпечності харчових продуктів та захисту 

споживачів протягом періоду воєнного стану забезпечити: 

здійснення позапланових заходів державного контролю за наявності загрози, що має 

негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист 

навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави, а також для 



виконання міжнародних зобов’язань України, з підстав, визначених Переліком, 

затвердженим пунктом 1 цього наказу; 

щомісяця до 10 числа інформувати Міністерство аграрної політики та продовольства 

України про результати здійснених позапланових заходів державного контролю за 

попередній місяць. 

3. Департаменту державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів 

забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра згідно з 

розподілом обов’язків. 

Міністр аграрної політики 

та продовольства України 

 

М. Сольський 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Т.в.о. Голови Державної служби України 

з питань безпечності харчових продуктів 

та захисту споживачів 

 

 

 

 

А. Лордкіпанідзе 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

03 січня 2023 року № 5 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

06 січня 2023 р. 

за № 33/39089 

ПЕРЕЛІК 

підстав для здійснення позапланових заходів державного 

контролю за дотриманням законодавства про харчові 

продукти, корми, побічні продукти тваринного 

походження, здоров’я та благополуччя тварин на період 

воєнного стану 



1. Подання суб’єктом господарювання письмової заяви до відповідного органу 

державного нагляду (контролю) про здійснення заходу державного нагляду (контролю) за 

його бажанням. 

2. Звернення фізичної особи (фізичних осіб) про порушення, що спричинило шкоду її 

(їхнім) правам, законним інтересам, життю чи здоров’ю, навколишньому природному 

середовищу чи безпеці держави, з додаванням документів чи їх копій, що підтверджують 

такі порушення (за наявності). 

3. Доручення Прем’єрміністра України про перевірку суб’єктів господарювання у 

відповідній сфері у зв’язку з виявленими системними порушеннями та/або настанням події, 

що має значний негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, 

захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Директор Департаменту 

державної політики 

у сфері санітарних 

та фітосанітарних заходів 

 

 

 

А. Пивоваров 

 


